
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE
DATE ESAMI DI PROFITTO

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E DEL LAVORO
(Classe LM-63 Classe delle lauree magistrali in Scienze delle Pubbliche Amministrazioni)


A.A. 2024/2025 I ANNO

	ESAME
	DOCENTE
	SESSIONE

	
	
	AUTUNNALE
	STRAORDINARIA

	
	
	SETTEMBRE 
	NOVEMBRE

APPELLO STRAORDINARIO
	DICEMBRE
	GENNAIO
	FEBBRAIO
	MARZO

APPELLO STRAORDINARIO

	DEMOGRAFIA PER LE IMPRESE E GLI ENTI LOCALI
	Federico Benassi
	17 ore 09.30
	20 ore 12.30
	 18 ore 09.30
	15 ore 11.00
	05 ore 11.00

26 ore 11.00
	12 ore 12.30

	DIRITTO DEI CONTRATTI PUBBLICI
	Gaetano Di Martino
	09 ore 08.30
	20
	16
	08 

26 
	24
	10

	DIRITTO DELL’UE AVANZATO
	Patrizia De Pasquale
	10 ore 09.00
	20 ore 10.00
	15 ore 10.00
	
13 ore 09.00

	03 ore 09.00

24 ore 09.00
	10 ore 09.00

	DIRITTO PUBBLICO COMPARATO
	Maria Elisabetta De Franciscis
	16 ore 09.30
	18 ore 11.00
	17 ore 09.30
	13 ore 09.30

29 ore 09.30
	19 ore 09.30
	10 ore 11.00

	FILOSOFIA DELLA COMUNICAZIONE
	Massimo Adinolfi
	09 ore 13.30
	20 ore 09.00
	16 ore 09.00
	x
	02 ore 09.00

20 ore 09.00
	09 ore 09.00

	FILOSOFIA POLITICA EUROPEA
	Vanda Fiorillo
	18 ore 15.00
	19 ore 15.30
	18 ore 14.30
	21 ore 14.30
	11 ore 14.30

27 ore 14.30
	12 ore 14.30

	LINGUA FRANCESE AVANZATA E PROFESSIONALE
	Sabrina Aulitto
	08 ore 09.00
	 21 ore 14.00
	  19 ore 09.00
	  09 ore 09.00

  30 ore 09.00
	20 ore 09.00
	  12 ore 14.00

	LINGUA INGLESE AVANZATA E PROFESSIONALE
	Cristina Pennarola
	16 ore 10.00
	19 ore 14.00
	16 ore 10.00
	13 ore 10.00
	03 ore 10.00

24 ore 10.00
	11 ore 14.00

	LINGUA SPAGNOLA AVANZATA E PROFESSIONALE
	Laura M. Durante
	16 ore 09.30
	18 ore 09.30
	16 ore 09.30
	13 ore 09.30 
	04 ore 09.30

24 ore 09.30
	10 ore 09.30

	LINGUA TEDESCA AVANZATA E PROFESSIONALE
	Amelia Bandini
	09 ore 10.30
	20 ore 11.00
	15 ore 11.00
	12 ore 10.00
	02 ore 10.00

23 ore 10.00
	11 ore 11.00

	METODI STATISTICI PER LA VALUTAZIONE
	Violetta Simonacci
	15 ore 10.00
	 18 
	16
	08

26
	11
	10 

	PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA ED APPALTI PUBBLICI
	Giovanni Cocozza
	18 ore 09.00
	19 
	18 
	12 
	04 

25 
	11 

	STORIA E POLITICHE DELLE ISTITUZIONI AMMINISTRATIVE EUROPEE
	Gianluca Luise
	18 ore 10.30
	17 ore 10.30
	13 ore 10.30
	13 ore 10.30
	03 ore 10.30

26 ore 10.30
	10 ore 10.30

	TEORIA DELL’INTERPRETAZIONE GIURIDICA
	Vincenzo Rapone
	16 ore 09.00
	20 
	18
	08

27 
	18 
	11





A.A. 2024/2025 II ANNO

	ESAME
	DOCENTE
	SESSIONE

	
	
	AUTUNNALE
	STRAORDINARIA

	
	
	SETTEMBRE 
	NOVEMBRE

APPELLO STRAORDINARIO
	DICEMBRE
	GENNAIO
	FEBBRAIO
	MARZO

APPELLO STRAORDINARIO

	ACCOUNTABILITY PUBBLICA
	Paolo Ricci
	17 ore 10.00
	21 ore 10.00
	19 ore 10.00 
	12 ore 10.00
	09 ore 10.00

27 ore 10.00
	13 ore 10.00

	DIRITTO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE
	Rolando Quadri
	09 ore 08.30
	20
	16
	08 

26 
	24
	10

	DIRITTO DEI MERCATI FINANZIARI
	Marco Gulotta
	09 ore 09.00
	17 ore 09.00
	15 ore 09.00
	12 ore 09.00

27 ore 09.00
	19 ore 09.00
	09 ore 09.00

	DIRITTO DEL LAVORO DELL’UE
	Marcello D’Aponte
	10 ore 09.00
	18 ore 09.00
	16 ore 09.00
	13 ore 09.00
	03 ore 09.00
 
24 ore 09.00
	10 ore 09.00

	DIRITTO DEL LAVORO PUBBLICO
	Marcello D’Aponte
	10 ore 09.00
	18 ore 09.00
	16 ore 09.00
	13 ore 09.00
	03 ore 09.00
 
24 ore 09.00
	10 ore 09.00

	DIRITTO DELLA SICUREZZA SOCIALE
	Giulio Quadri
	16 ore 13.00
	18 ore 14.00
	15 ore 14.30
	12 ore 14.00
	09 ore 14.00
 
25 ore 14.00
	10 ore 14.00

	DIRITTO FISCALE DELLE IMPRESE
	Salvatore Villani
	
	20 ore 15.00
	18 ore 15.00
	08 ore 15.00

29 ore 15.00
	12 ore 15.00
	12 ore 15.00

	DIRITTO PARLAMENTARE
	Raffaele Manfrellotti
	17 ore 09.30
	18 
	10 
	14 
	04
 
25 
	11

	DIRITTO PENALE DEL LAVORO
	Ilaria Giugni
	15 ore 14.30
	18 ore 14.30
	15 ore 12.00
	12 ore 11.00
	03 ore 14.30

23 ore 14.30
	10 ore 14.30

	DIRITTO PENALE DELLA P.A. E DELL’ORDINE PUBBLICO
	Giuseppe Amarelli
	15 ore 14.30
	18 ore 14.30
	15 ore 12.00
	12 ore 11.00
	03 ore 14.30

23 ore 14.30
	10 ore 14.30

	ECONOMIA DEI TRIBUTI E DELLA PREVIDENZA SOCIALE
	Salvatore Villani
	x
	20 ore 15.00
	18 ore 15.00
	08 ore 15.00

29 ore 15.00
	12 ore 15.00
	12 ore 15.00

	GIUSTIZIA COSTITUZIONALE COMPARATA
	Gabriella Duranti
	09 ore 09.00
	18 ore 11.00
	17 ore 09.00
	13 ore 09.00

29 ore 09.00
	19 ore 09.00
	10 ore 09.00

	LABORATORIO RISORSE UMANE
	Giuseppe Giamporcari
	10 ore 10.00
	19 
	17 
	14 
	04

23
	11 

	ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE
	Massimo Franco
	10 ore 11.00
	19 ore 11.00
	17 ore 11.00
	07 ore 11.00

21 ore 11.00
	04 ore 11.00
	11 ore 11.00

	PSICOLOGIA DEI GRUPPI E DEL MUTAMENTO SOCIALE
	Francesco La Barbera
	16 ore 10.00
	20 ore 09.00
	18 ore 09.00
	08 ore 09.00

29 ore 09.00
	19 ore 09.00
	x

	SCIENZA DELLE FINANZE
	Salvatore Villani
	
	20 ore 15.00
	18 ore 15.00
	08 ore 15.00

29 ore 15.00
	12 ore 15.00
	12 ore 15.00

	STORIA COSTITUZIONALE DELL’EUROPA MODERNA
	Pasquale Matarazzo
	11 ore 10.00
	19 ore 09.30
	16 ore 09.30
	08 ore 09.30 

27 ore 09.30
	19 ore 09.30
	x

	STORIA DELLA CORRUZIONE
	Francesco Di Donato
	11 ore 11.30
	18 ore 12.00
	16 ore 12.00
	20 ore 12.00
	05 ore 12.00

26 ore 12.00
	
12 ore 10.30


	STRATEGIA AZIENDALE
	Paolo Ricci
	
	21 ore 10.00
	19 ore 10.00 
	12 ore 10.00
	09 ore 10.00

27 ore 10.00
	13 ore 10.00

	TEORIA E SCIENZA DELL’AMMINISTRAZIONE
	Armando Vittoria
	
	21 
	15 
	12 

28 
	13 
	13 
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